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§ 370 Ärendenummer SLK-2025-00003 
Valberedningens förslag till vid sammanträdet 
förekommande val 

Beslut 
Enligt valberedningens förslag: 

1. Fullmäktige godkänner de i handling 2025 nr 140 redovisade avsägelserna. 
2. De av valberedningen i kommunfullmäktiges handling 2025 nr 140 framlagda 

förslagen till val bifalles. 

Justering 
Protokollet under denna paragraf förklaras omedelbart justerat. 

Handling 
2025 nr 140. 

Protokollsutdrag skickas till 
Valberedningen 
De valda 
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§ 372 Ärendenummer SLK-2025-00309 
Kompletterande budget maj 2025 och miljö- och 
klimatnämndens taxa för tillstånd och tillsyn för 
gårdsförsäljning av alkoholdrycker 

Beslut 
Enligt kommunstyrelsens förslag: 

1. Det generella statsbidraget för tillämpning av den nya socialtjänstlagen på 3 600 tkr 
tilldelas äldre samt vård- och omsorgsnämnden, nämnden för funktionsstöd samt 
socialnämnderna Nordost, Centrum, Sydväst och Hisingen för 2025 genom att öka 
äldre samt vård- och omsorgsnämndens kommunbidrag med 600 tkr, nämnden för 
funktionsstöds kommunbidrag med 600 tkr, socialnämnden Nordost kommunbidrag 
med 940 tkr, socialnämnden Centrums kommunbidrag med 390 tkr, socialnämnden 
Sydväst kommunbidrag med 400 tkr och socialnämnden Hisingens kommunbidrag 
med 670 tkr.  

2. Exploateringsnämndens hemställan om utökad investeringsram om 200 mnkr för 
2025 för att finansiera strategiskt fastighetsförvärv Gullbergsvass 703:58 godkänns.  

3. Göteborgs Stads taxa för prövning och tillsyn av gårdsförsäljning enligt alkohollagen 
i enlighet med bilagan till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande fastställs och börjar 
gälla då kommunfullmäktiges protokoll är justerat men som tidigast den 1 juni 2025.  

4. Redovisning av kommunfullmäktiges uppdrag, 2024-06-19, § 265, att utreda för- och 
nackdelar med att flytta ansvaret för skolskjuts till stadsmiljönämnden, antecknas och 
förklaras fullgjort.  

5. Justering av Göteborgs Stads regler för ekonomisk planering, budget och uppföljning, 
i enlighet med vad som framgår i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, godkänns.  

6. Stadsfastighetsnämndens hemställan om att inte behöva återställa 2024 års ej 
beviljade underskott under 2025 godkänns.  

7. Business Region Göteborg AB hemställan om utökad kommuncentral avsättning för 
ägarfinansiering till Lindholmen Science Park AB om 400 tkr för 2025 och framåt 
godkänns.  

8. Inköps- och upphandlingsnämndens hemställan om utökat kommunbidrag om  
1,5 mnkr från år 2025 och framåt godkänns.  

9. Nämnden för demokrati och medborgarservice får i uppdrag att göra en förstudie för 
medborgarråd 2026 med tema minskad segregation. Särskild vikt ska läggas vid bred 
representation i medborgarrådet. Uppdraget återrapporteras i nämnden för demokrati 
och medborgarservice. 

10. 500 tkr avsätts kommuncentralt för avrop för avfallshantering på Brännö 2025. 
Stadsmiljönämnden, kretslopp och vattennämnden och Göteborg & Co AB har 
möjlighet att avropa medel.  

11. Göteborgs Stads Parkerings AB får i uppdrag att utreda hur staden kan göra det mer 
attraktivt för göteborgare att välja elbil, exempelvis genom justering av laddpriserna.  
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12. Stadsmiljönämnden får i uppdrag att omvandla fler gräsmattor till ängar. För detta 
höjs nämndens kommunbidragsram med 2 000 tkr för 2025 och framåt. Uppdraget 
återrapporteras i stadsmiljönämnden.  

13. Stadsmiljönämnden får i uppdrag att utreda om Styr & Ställ vid Saltholmen och 
övriga sommarstationer kan bli permanenta. Uppdraget återrapporteras i 
stadsmiljönämnden.  

14. Idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag utreda och föreslå hur icke-
föreningsdrivna externa verksamheter som hyr sporthallar av Göteborgs Stad kan 
ingå i taxa normal. Uppdraget återrapporteras i idrotts- och föreningsnämnden under 
oktober 2025.  

15. Kommunstyrelsen och nämnden för demokrati och medborgarservice får i uppdrag att 
tillsammans stärka stadens arbete för att motverka hat och hot mot HBTQI-personer. 
För detta höjs både kommunstyrelsen och nämnden för demokrati och 
medborgarservice kommunbidragsram med 500 tkr för 2025 och 1 000 tkr framåt.  

16. Kommunstyrelsen får i uppdrag att genomföra en klimakteriesatsning i stadens 
verksamheter i enlighet med alternativet om ”filmad inspelning och workshop för 
chefer och HR” i tjänsteutlåtande med Ärendenummer SLK-2024-00844. För detta 
höjs nämndens kommunbidragsram med 2 000 tkr för 2025 och 3 600 tkr 2026.  

17. Socialnämnden Centrum, Socialnämnden Hisingen, Socialnämnden Nordost och 
Socialnämnden Sydväst får i uppdrag att under juli och augusti månad bevilja tillägg 
till ekonomiskt bistånd med 1000 kr per barn till de familjer som beviljats 
ekonomiskt bistånd under minst två månader under perioden maj-september i 2025. 
Återrapportering ska ske i socialnämnderna.  

18. 6 000 tkr avsätts för 2025 kommuncentralt för avrop av Socialnämnden Centrum, 
Socialnämnden Hisingen, Socialnämnden Nordost och Socialnämnden Sydväst för 
kostnader kopplade till att under juli och augusti månad bevilja tillägg till ekonomiskt 
bistånd.  

19. Stadsbyggnadsnämnden, stadsmiljönämnden och exploateringsnämnden får i uppdrag 
att förbättra sitt näringslivsstrategiska arbete, i samverkan med Business Region 
Göteborg AB, genom att inrättandet av företagskoordinatörer. 0,5 mnkr per nämnd, 
totalt 1,5 mnkr, fördelas för ändamålet för 2025 och 1 mnkr per nämnd från 2026 och 
framåt. Återrapportering sker i respektive nämnd samt bolagsstyrelse. 

20. Göteborgs Stads Parkerings AB får i uppdrag att utreda och återkomma med förslag 
om hur man skulle kunna göra det lättare att hitta lediga parkeringsplatser i befintliga 
anläggningar och minska söktrafiken i Göteborg.  

21. Göteborg & Co AB får i uppdrag att utreda möjligheterna för en samordnad inspark 
tillsammans med studentkårerna, lärosätena och näringslivet inför terminsstart hösten 
2026. Uppdraget innefattar att även utreda möjligheterna till extern finansiering.  

22. Business Region Göteborg AB i samverkan med Göteborgsregionen och andra 
relevanta aktörer får i uppdrag att utreda möjligheterna till att skapa en plattform på 
nätet för praktikplatser, examensjobb och uppsatser för studenter i Göteborgsregionen 
inom staden och Göteborgs näringsliv. Uppdraget innefattar att även utreda 
möjligheterna till extern finansiering.  
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23. Boplats Göteborg AB får i uppdrag att utreda möjligheterna till en plattform för andra 
hands uthyrning av lägenheter till studenter samt möjligheterna för att skapa en 
nationell plattform för studenter att söka bostäder. Återrapportering sker i 
bolagsstyrelsen.  

24. Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med berörda nämnder och fackliga 
organisationer, utreda och analysera hur karensavdraget påverkar olika yrkesgrupper 
inom Göteborgs stad samt vilka vinster och kostnader ett avskaffat karensavdrag 
skulle kunna få för staden. I utredningen ska även ingå att belysa hur Göteborgs stad 
lokalt kan kompensera arbetstagare för karensavdraget. Samt belysa vilka legala, 
avtalsmässiga och ekonomiska förutsättningar det finns för detta. 

Justering 
Protokollet under denna paragraf förklaras omedelbart justerat. 

Handlingar 
2025 nr 141. 
Yrkande från C den 13 juni 2025. 

Yrkanden 
Jenny Broman (V), Karin Pleijel (MP) och Jonas Attenius (S) yrkar bifall till 
kommunstyrelsens förslag. 

Axel Josefson (M), Axel Darvik (L), Martin Wannholt (D) och Elisabeth Lann (KD) 
yrkar bifall till förslaget från M, D, L och KD i kommunstyrelsen. 

Emmyly Bönfors (C) yrkar bifall till yrkande från C den 13 juni 2025. 

Emma Altenhammar (SD) yrkar bifall till tilläggsyrkande från SD i kommunstyrelsen. 

Propositionsordning  
Ordföranden ställer propositioner på yrkandena och finner att kommunstyrelsens förslag 
har bifallits. Omröstning begärs. 

Ordföranden antecknar kommunstyrelsens förslag som Ja-proposition i huvudvoteringen. 
Återstående yrkanden ställs under proposition. Ordföranden finner att yrkandet från  
Axel Josefson m fl antagits som motförslag i huvudvoteringen. 

Huvudvotering 
Godkänd voteringsproposition: ”Ja för bifall till kommunstyrelsens förslag. Nej för bifall 
till yrkandet från Axel Josefson m fl”.  

Omröstningen utfaller med 40 Ja mot 28 Nej. 12 ledamöter avstår från att rösta. En 
ledamot är frånvarande. Hur var och en röstar framgår av bilaga 4. 
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Propositionsordning  
Ordföranden ställer härefter propositioner på bifall respektive avslag på tilläggsyrkandet 
från SD i kommunstyrelsen och finner att det har avslagits. Omröstning begärs. 

Omröstning 
Godkänd voteringsproposition: ”Ja för avslag och Nej för bifall till tilläggsyrkandet från 
SD i kommunstyrelsen”. 

Omröstningen utfaller med 71 Ja mot 9 Nej. En ledamot är frånvarande. Hur var och en 
röstar framgår av bilaga 5. 

Jäv 
Kristina Norén Lallo (KD) deltar inte i handläggningen av ärendet på grund av jäv. 

Reservation 
Ledamöterna från SD reserverar sig mot beslutet till förmån för eget tilläggsyrkande. 

Protokollsutdrag skickas till 
Miljö- och klimatnämnden 
Äldre samt vård- och omsorgsnämnden 
Nämnden för funktionsstöd 
Socialnämnderna – Centrum, Hisingen, Nordost, Sydväst 
Exploateringsnämnden 
Stadsmiljönämnden 
Stadsfastighetsnämnden 
Inköps- och upphandlingsnämnden 
Nämnden för demokrati och medborgarservice 
Kretslopp och vattennämnden 
Idrotts- och föreningsnämnden 
Kommunstyrelsen 
Stadsbyggnadsnämnden 
Business Region Göteborg AB 
Göteborg & Co AB 
Göteborgs Stads Parkerings AB 
Boplats Göteborg AB 
Budgetberedningen 
Styrande dokument 
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Bilaga 4 
 

Ärende: 5:1 

Ärendemening: Kompletterande budget maj 2025 och miljö- och klimatnämndens taxa 
för tillstånd och tillsyn för gårdsförsäljning av alkoholdrycker 

Antal Ja: 40 
 

 

Antal Nej: 28 
 

 

Antal Avstår: 12 
 

 

Antal Frånv: 1 
 

 

Antal Kvittade: 0 
 

               

 
Namn 

 
Parti 

 
Plats 

 
Funktion 

 
Resultat 

Aslan  Akbas S 1 Ordförande Ja 
Pierre Alpstranden M 14 Ersättare Nej 
Emma  Altenhammar SD 67 Ledamot Avstår 
Bettan Andersson V 59 Ledamot Ja 
Sanda Anton Henriksson SD 70 Ersättare Avstår 
Hans  Arby C 49 Ledamot Avstår 
Mats  Arnsmar S 20 Ledamot Ja 
Jonas  Attenius S 10 Ledamot Ja 
Daniel  Augustsson C 48 Ersättare Avstår 
Hanan  Baalbaki S 38 Ledamot Ja 
Jesper  Berglund V 81 Ledamot Ja 
Kristina  Bergman Alme L 51 Ersättare Nej 
Daniel  Bernmar V 56 Ledamot Ja 
Claes  Björling M 16 Ersättare Nej 
Jonathan Björnhager SD 69 Ersättare Avstår 
Jessica Blixt D 35 Ledamot Nej 
Leif  Blomqvist S 23 Ersättare Ja 
Margareta  Broang M 3 2:e v Ordf Nej 
Jenny  Broman V 57 Ledamot Ja 
Marie  Brynolfsson V 58 Ledamot Ja 
Emmyly  Bönfors C 50 Ledamot Avstår 
Roland Dahlström S 43 Ersättare Ja 
Axel  Darvik L 55 Ledamot Nej 
Petra  Elf MP 78 Ledamot Ja 
Håkan  Eriksson V 2 1:e v Ordf Ja 
Krista  Femrell SD 65 Ledamot Avstår 
Eva  Flyborg L 52 Ledamot Nej 
Ann Catrine  Fogelgren L 54 Ledamot Nej 
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Jörgen  Fogelklou SD 73 Ledamot Avstår 
Edwin  Friedlaender M 7 Ersättare Nej 
Christer  Gustafsson S 42 Ersättare Ja 
Pär  Gustafsson L 53 Ledamot Nej 
Sofie  Gyllenwaldt M 12 Ledamot Nej 
Pernilla Hagman KD 31 Ersättare Nej 
Håkan  Hallengren S 24 Ledamot Ja 
Zagros  Hama  M 28 Ersättare Nej 
Robert  Hammarstrand S 22 Ledamot Ja 
Johanna  Holmdahl KD 30 Ledamot Nej 
Blerta  Hoti S 19 Ledamot Ja 
Kerstin  Hultman V 62 Ersättare Ja 
Åke Hybbinette M 11 Ersättare Nej 
Mariette Höij D 33 Ledamot Nej 
Patrik  Höstmad D 34 Ledamot Nej 
Marina  Johansson S 9 Ledamot Ja 
Pär Johansson S 21 Ersättare Ja 
Axel  Josefson M 5 Ledamot Nej 
Karin  Karlsson V 80 Ledamot Ja 
Agneta Kjaerbeck SD 72 Ledamot Avstår 
Hannah  Klang V 61 Ledamot Ja 
Lena  Landén-Olsson S 25 Ledamot Ja 
Elisabet Lann KD 32 Ledamot Nej 
Thomas Larsson MP 77 Ersättare Ja 
Tony  Liljendahl SD 68 Ledamot Avstår 
Staffan  Lindström S 40 Ledamot Ja 
Lena  Lindström Olinder M 27 Ledamot Nej 
Hampus  Magnusson M 6 Ledamot Nej 
Tamara Nesic S 37 Ersättare Ja 
Jonas  Nilsson V 47 Ledamot Ja 
Kristina  Norén Lallo KD 29 Ledamot Frånvarande 
Toni  Orsulic M 17 Ledamot Nej 
Bosse  Parbring MP 75 Ledamot Ja 
Karin  Pleijel MP 74 Ledamot Ja 
Rasmus  Ragnarsson SD 71 Ledamot Avstår 
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Parisa  Rezaeivar S 39 Ledamot Ja 
Anneli  Rhedin M 18 Ledamot Nej 
Sebastian Rinvall V 79 Ersättare Ja 
Annelie  Schagerström S 45 Ledamot Ja 
Andreas  Sjöö S 44 Ledamot Ja 
Lisbeth  Sundén Andersson D 4 Ledamot Nej 
Claes  Söderling S 46 Ledamot Ja 
Milyon  Tekle-Haile S 41 Ersättare Ja 
Eva  Ternegren MP 76 Ledamot Ja 
Per-Eric  Trulsson SD 66 Ledamot Avstår 
Viktoria Tryggvadottir Rolka S 8 Ledamot Ja 
Mattias  Tykesson M 15 Ledamot Nej 
Frida  Tånghag V 63 Ersättare Ja 
Sarah  Ullmark M 26 Ledamot Nej 
Kochar  Wallad Begi S 64 Ledamot Ja 
Martin  Wannholt D 36 Ledamot Nej 
Johan  Zandin V 60 Ledamot Ja 
Hakan  Önal M 13 Ledamot Nej 
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Bilaga 5 
 

Ärende: 5:2 

Ärendemening: Kompletterande budget maj 2025 och miljö- och klimatnämndens taxa 
för tillstånd och tillsyn för gårdsförsäljning av alkoholdrycker 

Antal Ja: 71 
 

 

Antal Nej: 9 
 

 

Antal Avstår: 0 
 

 

Antal Frånv: 1 
 

 

Antal Kvittade: 0 
 

 

Namn Parti Plats Funktion Resultat 
Aslan  Akbas S 1 Ordförande Ja 
Pierre Alpstranden M 14 Ersättare Ja 
Emma  Altenhammar SD 67 Ledamot Nej 
Bettan Andersson V 59 Ledamot Ja 
Sanda Anton Henriksson SD 70 Ersättare Nej 
Hans  Arby C 49 Ledamot Ja 
Mats  Arnsmar S 20 Ledamot Ja 
Jonas  Attenius S 10 Ledamot Ja 
Daniel  Augustsson C 48 Ersättare Ja 
Hanan  Baalbaki S 38 Ledamot Ja 
Jesper  Berglund V 81 Ledamot Ja 
Kristina  Bergman Alme L 51 Ersättare Ja 
Daniel  Bernmar V 56 Ledamot Ja 
Claes  Björling M 16 Ersättare Ja 
Jonathan Björnhager SD 69 Ersättare Nej 
Jessica Blixt D 35 Ledamot Ja 
Leif  Blomqvist S 23 Ersättare Ja 
Margareta  Broang M 3 2:e v Ordf Ja 
Jenny  Broman V 57 Ledamot Ja 
Marie  Brynolfsson V 58 Ledamot Ja 
Emmyly  Bönfors C 50 Ledamot Ja 
Roland Dahlström S 43 Ersättare Ja 
Axel  Darvik L 55 Ledamot Ja 
Petra  Elf MP 78 Ledamot Ja 
Håkan  Eriksson V 2 1:e v Ordf Ja 
Krista  Femrell SD 65 Ledamot Nej 
Eva  Flyborg L 52 Ledamot Ja 
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Ann Catrine  Fogelgren L 54 Ledamot Ja 
Jörgen  Fogelklou SD 73 Ledamot Nej 
Edwin  Friedlaender M 7 Ersättare Ja 
Christer  Gustafsson S 42 Ersättare Ja 
Pär  Gustafsson L 53 Ledamot Ja 
Sofie  Gyllenwaldt M 12 Ledamot Ja 
Pernilla Hagman KD 31 Ersättare Ja 
Håkan  Hallengren S 24 Ledamot Ja 
Zagros  Hama  M 28 Ersättare Ja 
Robert  Hammarstrand S 22 Ledamot Ja 
Johanna  Holmdahl KD 30 Ledamot Ja 
Blerta  Hoti S 19 Ledamot Ja 
Kerstin  Hultman V 62 Ersättare Ja 
Åke Hybbinette M 11 Ersättare Ja 
Mariette Höij D 33 Ledamot Ja 
Patrik  Höstmad D 34 Ledamot Ja 
Marina  Johansson S 9 Ledamot Ja 
Pär Johansson S 21 Ersättare Ja 
Axel  Josefson M 5 Ledamot Ja 
Karin  Karlsson V 80 Ledamot Ja 
Agneta Kjaerbeck SD 72 Ledamot Nej 
Hannah  Klang V 61 Ledamot Ja 
Lena  Landén-Olsson S 25 Ledamot Ja 
Elisabet Lann KD 32 Ledamot Ja 
Thomas Larsson MP 77 Ersättare Ja 
Tony  Liljendahl SD 68 Ledamot Nej 
Staffan  Lindström S 40 Ledamot Ja 
Lena  Lindström Olinder M 27 Ledamot Ja 
Hampus  Magnusson M 6 Ledamot Ja 
Tamara Nesic S 37 Ersättare Ja 
Jonas  Nilsson V 47 Ledamot Ja 
Kristina  Norén Lallo KD 29 Ledamot Frånvarande 
Toni  Orsulic M 17 Ledamot Ja 
Bosse  Parbring MP 75 Ledamot Ja 
Karin  Pleijel MP 74 Ledamot Ja 
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Rasmus  Ragnarsson SD 71 Ledamot Nej 
Parisa  Rezaeivar S 39 Ledamot Ja 
Anneli  Rhedin M 18 Ledamot Ja 
Sebastian Rinvall V 79 Ersättare Ja 
Annelie  Schagerström S 45 Ledamot Ja 
Andreas  Sjöö S 44 Ledamot Ja 
Lisbeth  Sundén Andersson D 4 Ledamot Ja 
Claes  Söderling S 46 Ledamot Ja 
Milyon  Tekle-Haile S 41 Ersättare Ja 
Eva  Ternegren MP 76 Ledamot Ja 
Per-Eric  Trulsson SD 66 Ledamot Nej 
Viktoria Tryggvadottir Rolka S 8 Ledamot Ja 
Mattias  Tykesson M 15 Ledamot Ja 
Frida  Tånghag V 63 Ersättare Ja 
Sarah  Ullmark M 26 Ledamot Ja 
Kochar  Wallad Begi S 64 Ledamot Ja 
Martin  Wannholt D 36 Ledamot Ja 
Johan  Zandin V 60 Ledamot Ja 
Hakan  Önal M 13 Ledamot Ja 
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